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Relacao de Calculo
Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025 Tipo: Calculo Mensal
Resumo dos Eventos dos Colaboradores
Local: Total dos Colaboradores
Cod. Descrigao Referéncia Valor IN FGIR IP PIS QTD Cod. Descricéo Referéncia Valor IN FGIR IP PIS QTD
Provento Desconto
1 Horas Normais Diurnas 140.260,78 3.095.78859 M M M M 18 Horas Faltas 360,81 4.661,04 M- M- M-
2 Horas Normais Noturnas 4.322,17 60.341,86 M M M M 50 HorasFaltasDSR 70,00 868,57 M- M- M-
12 Horas Férias Diurnas 3.432,01 94.257,19 M M F M 258 Estouro Més Anterior 92,70
14 Horas Férias Noturnas 154,46 291362M M F M 264 Liquido Resciséo 101.890,80
16 HorasAux.Maternidade 295,85 835297E M M M 276 PenséoJudicial 2.457,26 M-
17 Horas Aux.Maternidade Not 5,82 162,86 E M M M 280 Mensalidade Sindicato 928,00
34 Horas Extras ¢/ 50% 2.098,88 6297399 M M M M 281 Desconto Adto Férias 133.979,12
36 Horas Extras ¢/ 100% 100,18 2737,07TM M M M 282 Taxa Assistencial Sindica 29.355,88
56 Hrs Atestado até 15 dias 2.192,28 49.045,64 M M M M 286 Adiantamentos 13.977,37
57 Hrs Atest.até 15 dias Not 5,32 14151 M M M M 290 Vale Transporte 6.924,00 23.531,75
60 Adicional Noturno 148,66 40642 M M M M 301 INSSFérias 14.136,55 F-
62 Insalubridade 6.920,00 99.186,12M M M M 302 INSS 336.182,59 M-
64 Periculosidade 1.440,00 39.09521 M M M M 303 INSS 130 Salério 2.204,99 D-
65 DSR ReflexoH.E/Adic. Not 672,77 9.271,71 M M M M 304 IRRF 359.478,03
66 Insalubridade Férias 1.318,31 2712,16 M M F M 305 PosPsic. Clin.elnst. 1,00 214,50
70 Adic.Noturno Férias 154,46 584,17M M F M 306 IRRF 130 Salario 65,12
71 Triénio Férias 3.840,72M M F M 308 IRRFFérias 12.334,22
83 Triénio - Aula Adminstrat 93,00 1.42940M M M M 359 Diferencade INSS Férias 7,65 M-
84 Triénio - Aula Ministrada 228,00 5404,79 M M M M 724 Cartao Convnet/Masterfarm 9.064,59 9.064,59
93 Atestado até 15Dias - Doc 26,39 1.41822M M M M 937 Negociagdo CCD 5,00 2.413,99
94 Adicional Notuno - Docent 33,19 323,68M M M M 1014 Cracha - 2a. Via 56,00 56,00
95 Triénio - Tec. Administ. 3.699,00 182.58157M M M M 1022 Convénio Anjo Dental Odon 196,00 196,00
97 Triénio - Aula Estagio 78,00 212493 M M M M 1023 Assist.Odont. Uniodonto 1.013,59
98 Triénio - Aula Extenséo 9,00 30006 M M M M 1032 Assist. Médica Séo José 5.172,56
99 Triénio - Aula Pesquisa 6,00 17,09M M M M 1033 Unimed Cooparticipacdo 11.945,71
100 Aviso Prévio Indenizado 1.675,00 21.510,86 M 1034 Sao José Cooparticipagao 129,37
102 MédiaHoras Extras A.P.| 110,19 1.412,65 M 1070 Empr. Consignado Santande 78.452,00 78.452,00
104 MédiaVal.VariaveisA.P.I 825,00 795,59 M 1077 Unimed Uniflex Nac 50%Apt 3.355,44
106 Insalubridade A.P.1 2.944,92 M 1078 Unimed Uniflex Estad 50% 13.010,97
109 TriénioA.P.1 201,76 M 1079 Unimed Uniflex Estad 20% 10.902,57
110 Adic.NoturnoA.P.I 116,45 456,47 M 1081 Seguro de Vida 1.048,80 1.048,80
126 Saldode Salério 1.211,68 17.20351 M M M M 1083 Unimed Uniflex Region 20% 23.400,40
134 MédiaHoras Férias 133,01 244912 M M F M 1085 Unimed Uniplan Nacional 5.092,32
136 Média Variaveis Férias 740,00 6.426,53 M M F M 1155 CONTROLESCODLIGTH 75,00
140 1/3 Férias 37.965,06 M M F M 1310 Farméacia- Convénio Sesi 119,90 119,90
142 Diferenca de Férias 14093 M M F M 1363 Doacgao APAE 5,00 5,00
148 Abono Pecuniario Férias 186,67 5.875,97 M 1379 Mensalidade Colégio Apl. 39,00 23.390,74
152 MédiaV.Variav.Abono Pec. 120,00 381,79 M 1380 Mensalidade Graduagéo 39,00 17.532,81
153 Triénio Abono Pec.Férias 184,45 M 1434 Mestrado Prof Saude Colet 1,00 869,03
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1/3 Abono Pecuniario Fér
Triénio Férias Rescisédo
Férias Vencidas Rescisao
Férias Proporc.Rescisédo
Média H.Extra Férias Resc
Média V.Variav.Férias Res
Insalubridade Férias Resc
Adic.Noturno Férias Resc
1/3 Férias Rescisédo

Média H.Extra Maternidade
Média Variav.Maternidade
Triénio Maternidade
Adic.Noturno Maternidade
130 Salério Proporc.Resc
MédiaH.Extras 130 Prop.
Média Variaveis 130 Prop.
Insalubridade 130 Proporc
Triénio 130 Proporcional
130 Aviso Indeniza Rescis
MédiaH.Extras 130 Inden
Média Variaveis 130 Ind.
Insalubridade 130 Inden.
Triénio 130 Indenizado
Diferenca de Salario

Férias - Horas Graduagao
Insalubridade Maternidade
Dev. INSS Férias
Dev.IRRF

Horas Extras ¢/50% Noturn
Horas Extras ¢/100% Notur
Hora Aula Ministrada Grad
Hora Apoio Pedagogico
Hora Orientacao TCC
H.Pesq. PIBIC/ICNPQ/UNESC
H.Proj.Ativ.de Extensao
Hora Orientagao Estagio
H.Aula Ministr.Esp.Grad.
Hora Doc.-Administrativa
Hora Planejamento Modular
Hora Tutor Resid Multipro
Hora Superv Ativ Discente
Hora Extra Classe

Aulas Ativ. 1°a 5° E.F.
Aulas Minist. 3° E.M.
Prémio Assiduidade

2.147,40 M 1453 Diversos-APROFUCRI
168,13 M 1461 Mensalidade - AUNESC
600,00 8.569,63 M 1478 Acéo Bairro da Juventude
1.270,84 17.983,15 M 1488 Biblioteca - Servigos
96,73 1.272,61 M 1563 Casada Infancia
237,50 228,78 M 1576 Descontos Diversos
1.872,20 M 1621 Empr. Consignado CEF
43,92 154,03 M 1630 Técnico em Necropsia
10.082,85 M 1648 Esp. Psico Organ. e Saude
0,05 154 E M M M 1650 Técnicoem Enfermagem
60,00 185E M M M 1655 Empr. Consig Sicredi
15959 E M M M 1656 Esp. Trans do Esp Aut TEA
5,82 3257TE M M M 1660 Esp.Direito Familia
2415668 D D D M 1661 Empr. Consignado Acentra
90,86 1.217,13D D D M 1662 Emp. Créditotrabalhador
536,74D D D M 1668 Esp.At.Pré-Hosp. URG
1.467,40D D D M 1670 Dental UniPlanos
89,01D D D M 1671 2°Emp. Créd. Trabalhador
1.697,39 D D M 1672 3°Emp. Créd. Trabalhador
9,82 124,96 D D M 1675 Esp.Fisio Traumato Ortop
63,68 D D M Outros
202,40D D D M 28 Horas Auxilio Doenga
9,89 D D M 29 Horas Aux.Doenga Noturna
54047TM M M 300 FGTS
13,12 711,71 M M F M 335 FGTS 130 Sal.Deposito
36432E M M M 393 FGTS 130 Saléario
69,21 F M 497 FGTS Resciséo Depositado
83,40 M 498 FGTS40% Depositado
71,65 1.86951 M M M M 1586 Aposentadoria
3,47 136,92M M M M 1593 Vale Transp. Total - Emp.
674,24 36.96055M M M M 1594 V. Alimentagcdo ACIC-Emp
13,50 73251 M M M M 1596 Seg. Vida Bradesco - Emp
29,17 159873 M M M M 1623 V. Aliment. CAIXA-Emp
4,50 24417TM M M M 1632 Seg. Vida Caixa - Emp
4,35 236,03 M M M M Outros Env.Desconto
472,42 26.114,08 M M M M 1676 2° VIr. ndo desc. C.Trab
16,80 863,86 M M M M
158,62 8.590,68M M M M
18,75 1.017,38M M M M
18,00 97488 M M M M
26,24 144041 M M M M
3,57 18340M M M M
90,00 2.586,60M M M M
18,00 84762M M M M
273,00 8.400,52M M M

5.144,77
358,00
3.072,00
18,00
247,00
1.046,30
2.745,77
1,00
5,00
2,00
4.375,80
1,00
1,00
1.395,46

1,00

678,60

2,00

2.525,26
131,41

200,00
7.429,30

5.144,77
9.812,78
3.072,00
131,00
247,00
1.046,30
2.745,77
175,00
822,50
310,00
4.375,80
178,22
245,00
1.395,46
23.191,90
179,50
678,60
1.986,65
719,05
429,55

32.179,90
1.454,44
324.681,24
1.412,34
952,80
3.072,62
18.130,59
2.339,07
38.338,87
71.500,00
6.687,33
84.933,00
4.849,87

161,56
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278

830
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HoraNDE

Hora Comissdes Permanente

Hora Superv Disciplina
Diferenca- Enquadramento
Aula Min. Ext. Prog. Idio
Horas de Projetos
Remuner. Prod. Matriculas
Dif Aulas Ministradas
Vantagem Adquirida A Serr
Precep Externa Medicina
Curso Extenséo

Adicional n. Alunos/CCT
Horas Aulas D.S.R.

Hora Tutoria EAD

Adicional Noturno
DSRIntraJornada

DSR Adic Noturno

Hs Normais Tit.Not.Reduz
Hs Interv.Intraj.N Conced
Prorrogacao Jornada Not.
Intrajornada

Adicional Intraj.DSR
Adicional Fung&o Tec Adm
Projetos

Reemb. Vale Transporte
Aula Min. Cursos Técnicos
Dif. Reajuste Sal. CCT
Projetos Téc.

Aplicacao Provas
Gratificagdo P.A

Convenio 2024TR1665
Gratificagao

As. Atencao ao Estudante
Vantagem

Estouro do Més

Salario Familia

Outros Env.Provento
Horas DSR Aulas Administ
Horas DSR Aulas Ministrad
Horas DSR Aulas Extensao
Aulas DSR Aulas Pesquisas
Aulas DSR Aulas Estagio

4,50

4,50
18,00
5.789,79
17,70
23.500,00

277,00
26,49
3.897,69
34,15
647,48
232,35
205,00
205,00
234,00
39,01

455,34
45,00

363,00
700,00

180,00

12.300,00

36,91
156,93
3,68
0,75
78,73

288,81 M
288,81 M
974,88 M
5.789,79 M
784,82 M
23.500,00 M
2.880,00 M
4.379,37 M
292,69 M
7.403,76 M
300,00 M
189,00 M
14.696,92 M
1.464,82 M
10.948,38 M
505,65 M
1.814,59 M
2.292,26 M
3.033,86 M
404,55 M
3.511,23 M
585,24 M
15.929,56 M
38.428,00 M
455,34
2.119,05 M
106,59 M
14.610,80 M
700,00 M
4.100,72 M
13.078,80 M
3.500,00 M
12.300,00 M

142,61
130,00

2.013,33
8.120,15
170,59
40,70
4.352,16
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Legenda de incidéncia dos eventos: M = Mensal; D = 13° Salério; F = Férias; P = Participacéo de Lucros; E = Tributag&o Exclusiva Colaborador; | = Indenizado
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Relacéo de Calculo

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025 Tipo: Calculo Mensal

Totais Bases Provisdo Férias Provisdo 13° Salério GPS
Proventos: 4.181.556,01 IRRF Més: 3.918.422,07 INSS Més: 4.070.423,28 Valor: 0,00 Valor: 0,00 Parte Empresa: 0,00
Vantagens: 272,61 IRRFFer: 152.770,42 INSS 13°: 27.669,36 1/3: 0,00 INSS: 0,00 Terceiros: 0,00
Descontos: 1.300.499,78 IRRF 13°: 29.565,28 IPE 13°: 0,00 INSS: 0,00 FGTS: 0,00 Acid. Trabalho: 0,00
Liquido: 2.881.328,84 IRRF Par: 0,00 IPE Més: 0,00 FGTS: 0,00 PIS: 0,00 Convénios: 0,00
Outros: 590.532,07 FGTS Més: 4.058.563,37 IPEFer: 0,00 PIS: 0,00 Saldo Transf.: 0,00
Outros Prv: 14.696,93 FGTS13°: 11.910,47 PIS Més: 0,00 Saldo Transf. 0,00
Outros Des: 161,56 FGTS Res: 38.408,18 PIS 13°: 0,00
Salério: 3.409.737,46 FGTS 13°Res: 17.654,81
FGTSInd.: 0,00
Dependentes SF: 312 FGTS 13°Ind.: 0,00
Dependentes IR: 215
Total: 0,00 0,00 0,00
Total da Folha: 4.530.078,21
Colaboradores
Situacéo Descricéo Quantidade
001 Trabalhando 774
002 Férias 23
003 Auxilio Doenca 14
006 Licenca Maternidade 01
007 Demitido 15
014 Atestado 13
022 Aposentadoria 01
Quantidade de Colaboradores: 841
FPRFO01.0PE - 24/10/2025 - 20:01:23 FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA Usuério: Eduardo




0001 FUNDACAOEDUCACIONAL DECRICIUMA

Relacéo de Calculo
Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025 Tipo: Calculo Mensal

Pag.: 5

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Local: TotaldaEmpresa

Totais Bases Provisdo Férias Provisdo 13° Saléario GPS
Proventos: 4.181.556,01 IRRF Més: 3.918.422,07 INSS Més: 4.070.423,28 Valor: 0,00 Valor: 0,00 Parte Empresa: 0,00
Vantagens: 272,61 IRRF Fer: 152.770,42 INSS 13°: 27.669,36 1/3: 0,00 INSS: 0,00 Terceiros: 0,00
Descontos: 1.300.499,78 IRRF 13°: 29.565,28 IPE Més: 0,00 INSS: 0,00 FGTS: 0,00 Acid. Trabalho: 0,00
Liquido: 2.881.328,84 IRRF Par: 0,00 IPEFer: 0,00 FGTS: 0,00 PIS: 0,00 Convénios: 0,00
Outros: 590.532,07 FGTS Més: 4.058.563,37 IPE13°: 0,00 PIS: 0,00 Saldo Transf. 0,00
Outros Prv: 14.696,93 FGTS13%: 11.910,47 PIS Més: 0,00 Saldo Transf. 0,00
Outros Des: 161,56 FGTS Res: 38.408,18 PIS 13°; 0,00
Salério: 3.409.737,46 FGTS 13°Res: 17.654,81
FGTSInd.: 0,00
Dependentes SF: 312 FGTS 13°Ind.: 0,00
Dependentes IR: 215
Total: 0,00 0,00 0,00
Total da Folha e dos Pagamentos: 4.530.078,21

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa: 841
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